
 

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 
 
 
 
Borgerrepræsentationen 8. oktober 2019: Anlæg af faciliteter i 
Naturpark Amager  
Det blev godkendt, at Teknik- og Miljøforvaltningen modtager 11,0 
mio. kr. fra Nordea-fonden og 1,1 mio. kr. fra Friluftsrådet i gave 
som bidrag til anlæg af en hovedindgang og tre blå støttepunkter i 
Naturpark Amager, samt at give en indtægtsbevilling på 12,0 mio. kr. 
og en udgiftsbevilling på 10,1 mio. kr. til Teknik- og Miljøudvalget 
og en udgiftsbevilling på 1,9 mio. kr. til Økonomiudvalget. Der blev 
frigivet en anlægsbevilling på 33,1 mio. kr. til anlæg af 
hovedindgangen og de tre blå støttepunkter, delprojektet Naturpark 
for Alle og tværgående aktiviteter.  
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. En samlet 
Borgerrepræsentation videreførte protokolbemærkningen fra 
udvalgsbehandlingen: ”Partierne mener, at der skal arbejdes intensivt 
med faunapassage, så Amager Fælled og Kalvebod Fælled bliver et 
sammenhængende Naturområde. Byggeriet af Vejlandskvarteret har 
gjort dette behov større.” 
 
Teknik- og Miljøudvalget 16. september 2019: Anlæg af 
faciliteter i Naturpark Amager 
Det blev godkendt, at det udarbejdede dispositionsforslag danner 
grundlag for projektering og anlæg af en hovedindgang og tre blå 
støttepunkter i Naturpark Amager.  
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. Et samlet udvalg afgav 
følgende protokolbemærkning: ”Udvalget mener, at der skal arbejdes 
intensivt med faunapassage, så Amager Fælled og Kalvebod Fælled 
bliver et sammenhængende Naturområde. Byggeriet af 
Vejlandskvarteret har gjort dette behov større.” 
 
Borgerrepræsentationen 30. november 2017: Gennemførelse af 
første tiltag i Naturpark Amager, Amager Vest  
Det blev besluttet at frigive en anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til at 
gennemføre projektkonkurrencen og udarbejde dispositionsforslaget. 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Teknik- og Miljøudvalget 9. oktober 2017: Gennemførelse af 
første tiltag i Naturpark Amager, Amager Vest  



Det blev besluttet, at der i projektet som første indsats gennemføres 
en projektkonkurrence og udarbejdes dispositionsforslag for tiltag i 
Naturpark Amager. Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Borgerrepræsentationen 6. oktober 2016: Budget 2017 (A, B, C, 
F, I, O, V, Ø og Kasper Heumann Kristensen) 
Aftale om at medfinansiere nye tiltag i Naturpark Amager. Flere 
fonde havde indvilliget i at støtte partnerskabets projekt om at 
udvikle naturparken med donationer under forudsætning af 
kommunal medfinansiering. Der var enighed om at afsætte den 
nødvendige medfinansiering. Der blev bevilget 24,5 mio. kr. til 
anlæg i 2017-2020 til medfinansiering af nye tiltag i Naturpark 
Amager. Der blev afsat 0,5 mio. kr. i 2017, 1,5 mio. kr. årligt i 2018-
2019 og 2,5 mio. kr. i 2020 og frem til afledt drift. En 
anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. blev frigivet til forprojektering. 
 
Teknik- og Miljøudvalget 25. august 2014: Godkendelse af 
Naturparkplan for Naturpark Amager 
Det blev godkendt, at Naturparkplanen danner rammen for 
Naturpark Amager og indsatsen i perioden 2015-2020, samt danner 
grundlag for partnerskabets ansøgning til Friluftsrådet om 
naturparkcertificering. Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
 
Teknik- og Miljøudvalget 17. juni 2013: Godkendelse af 
udviklingsstrategi for Naturpark Amager 
Det blev godkendt, at Udviklingsstrategi Naturpark Amager 
fremover danner grundlag for udvikling af drift, indhold og 
udformning af naturområdet. Indstillingen blev godkendt uden 
afstemning.  


